
9008 Miércoles 5 julio 2000 BOE núm. 160

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

vehículos Pegaso de Infantería de Marina.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 103, de 29 de
abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de mayo de 2000.
b) Contratista: «Automoción Arensur, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.000.000 de

pesetas.

San Fernando, 2 de junio de 2000.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José María Suárez Pérez.—&40.305.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Zona Marítima del Estrecho por la que se
anuncia la adjudicación del expedien-
te 30/00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación de la
Zona Marítima del Estrecho. Cuartel General.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Intendencia de la Zona.

c) Número de expediente: 30/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en la Estación Naval de Puntales, Arsenal de La
Carraca e Instituto Hidrográfico.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 81, de 4 de abril
de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.064.492 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de mayo de 2000.
b) Contratista: «Contración de Limpiezas y Jar-

dines, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.299.820

pesetas.

San Fernando, 2 de junio de 2000.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José María Suárez Pérez.—&40.304.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 19018TOT4/24.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de electricidad.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

del Cuartel General Provisional de la Subdirección
SW. de la O.T.A.N., Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 18, de fecha 21 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.052.315 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Mantecón Montajes Eléctricos,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.589.249 pesetas.

Madrid, 6 de mayo de 2000.—El General Director
Gerente, Juan A. Martínez Pelluch.—&39.710.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 19028VOV2/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro de hormigón
para forjados, acenas, losas y pilares.

b) Descripción del objeto: Edificio para la Comi-
sión de Estudios y Proyectos en El Pardo, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 18, de fecha 21 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Hermanos del Barrio, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.200.000

pesetas.

Madrid, 6 de junio de 2000.—El General Director
Gerente, Juan A. Martínez Pelluch.—&39.709.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 29033ROR1/1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de suministro y
ejecución de riego de imprimación con emulsión
asfáltica y firme M.B.C., tipo S-12.

b) Descripción del objeto: Proyecto asfaltado
general R.A.A.A. 74, Acuartelamiento «Buena Vis-
ta», San Roque (Cádiz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 12, de fecha 14 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 36.631.756 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Juan Romo, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 28.729.763

pesetas.

Madrid, 6 de junio de 2000.—El General Director
Gerente, Juan A. Martínez Pelluch.—&39.708.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 39037NOL1/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Pavimentación asfáltica.
b) Descripción del objeto: Proyecto de asfaltado

de la explanada de instrucción de la Base de Marines,
Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 32, de fecha 7 de febrero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 39.344.746 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Pavasal, Empresa Constructora,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 28.719.092

pesetas.

Madrid, 6 de junio de 2000.—El General Director
Gerente, Juan A. Martínez Pelluch.—&39.707.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Dirección General de Patri-
monio del Estado por la que se acuerda la
adjudicación definitiva de la contratación
por procedimiento negociado sin publici-
dad CD 5/00. Suministro del «upergrade»
de los productos Adabas/Natural, para los
sistemas centrales de la Subdirección Gene-
ral de Proceso de Datos del Ministerio de
Trabajo y Asuntos Sociales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Patrimonio
del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Compras.

c) Número de expediente: CD 5/00.


